



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年5月1日  
東

上場会社名 dely株式会社 上場取引所  
 コード番号 299A URL https://dely.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 堀江 裕介  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 戸田 翔太 (TEL) 03(6420)3878  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 —  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期の業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

## (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      |
|----------|--------|------|-------|------|-------|------|-------|------|
|          | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 2025年3月期 | 13,101 | 32.4 | 2,662 | 13.8 | 2,607 | 12.1 | 1,691 | 14.1 |
| 2024年3月期 | 9,897  | 41.9 | 2,340 | 12.5 | 2,325 | 12.0 | 1,482 | 12.7 |

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                       | %              | %            | %            |
| 2025年3月期 | 40.94          | 37.90                     | 17.4           | 22.0         | 20.3         |
| 2024年3月期 | 35.89          | —                         | 18.2           | 23.8         | 23.6         |

|          | Non-GAAP<br>営業利益 |      | Non-GAAP<br>当期純利益 |      |
|----------|------------------|------|-------------------|------|
|          | 百万円              | %    | 百万円               | %    |
| 2025年3月期 | 2,817            | 12.9 | 1,838             | 12.9 |
| 2024年3月期 | 2,495            | 20.0 | 1,628             | 23.8 |

|          | 1株当たり<br>Non-GAAP<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>Non-GAAP<br>当期純利益 |
|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|          | 円 銭                        | 円 銭                                   |
| 2025年3月期 | 44.50                      | 41.19                                 |
| 2024年3月期 | 39.42                      | —                                     |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

- (注) 1. 当社は、2024年10月15日付けで普通株式1株につき普通株式10株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益及び1株当たりNon-GAAP当期純利益を算定しております。
2. 当社は、2024年12月19日付で東証証券取引所グロース市場に上場しております。2025年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益及び1株当たりNon-GAAP当期純利益については、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 2024年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たりNon-GAAP当期純利益については、潜在株式が存在するものの、2024年3月31日時点において当社株式は非上場であったことから、期中平均株価を把握できないため記載しておりません。

## (2) 財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 13,155 | 10,594 | 80.5   | 256.24   |
| 2024年3月期 | 10,535 | 8,906  | 84.5   | 45.64    |

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,586百万円 2024年3月期 8,899百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年3月期 | 2,114                | △314                 | 0                    | 8,888             |
| 2024年3月期 | 1,406                | 87                   | —                    | 7,087             |

2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向 | 純資産<br>配当率 |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|------|------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |               |      |            |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  | 百万円           | %    | %          |
| 2024年3月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |
| 2026年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —    | —          |

3. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

|     | 売上高    |      | 営業利益             |      | 経常利益  |      | 当期純利益             |      | 1株当たり<br>当期純利益             |
|-----|--------|------|------------------|------|-------|------|-------------------|------|----------------------------|
|     | 百万円    | %    | 百万円              | %    | 百万円   | %    | 百万円               | %    | 円 銭                        |
| 通 期 | 17,140 | 30.8 | 3,374            | 26.7 | 3,357 | 28.8 | 2,295             | 35.7 | 55.57                      |
|     |        |      | Non-GAAP<br>営業利益 |      |       |      | Non-GAAP<br>当期純利益 |      | 1株当たり<br>Non-GAAP<br>当期純利益 |
|     | 百万円    | %    | 百万円              | %    | 百万円   | %    | 百万円               | %    | 円 銭                        |
| 通 期 |        |      | 3,529            | 25.3 |       |      | 2,442             | 32.9 | 59.13                      |

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |          |             |          |             |
|----------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年3月期 | 41,316,100株 | 2024年3月期 | 41,313,000株 |
| ② 期末自己株式数            | 2025年3月期 | —株          | 2024年3月期 | —株          |
| ③ 期中平均株式数            | 2025年3月期 | 41,313,066株 | 2024年3月期 | 41,313,000株 |

(注) 当社は、2024年10月15日付けで普通株式1株につき普通株式10株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、リスクや不確定な要素等の要因が含まれており、実際の成果や業績等は記載の見通しとは異なる可能性があります。

(Non-GAAP利益について)

「Non-GAAP営業利益」は、財務会計上の数値 (GAAP、日本基準) から特定の調整項目を一定のルールに基づいて調整したものであり、当社の恒常的な経営成績を理解するために有用な情報として判断しております。具体的には、営業利益に企業買収に伴い生じた無形資産に関わる償却費及びのれん償却費を加算しております。また、「Non-GAAP当期純利益」は、当期純利益から加算した償却費に対応する税金調整額を調整しております。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年5月1日 (木) に機関投資家・アナリスト向け決算説明会を開催する予定です。この説明会の資料は、決算発表後、また、動画配信及び質疑応答については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

|                             |    |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....           | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....        | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....        | 3  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....   | 3  |
| (4) 今後の見通し .....            | 3  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 ..... | 3  |
| 3. 財務諸表及び主な注記 .....         | 4  |
| (1) 貸借対照表 .....             | 4  |
| (2) 損益計算書 .....             | 6  |
| (3) 株主資本等変動計算書 .....        | 7  |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 .....      | 9  |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 .....      | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....       | 10 |
| (表示方法の変更) .....             | 10 |
| (セグメント情報等) .....            | 10 |
| (持分法損益等) .....              | 10 |
| (1株当たり情報) .....             | 11 |
| (重要な後発事象) .....             | 12 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当社は、「BE THE SUN (世界に明るく大きなインパクトを与える存在になる)」を企業としてのビジョンに掲げ、広く人々の支えになるサービスを生み出す会社になることで、そのビジョンを実現していきたいと考えております。

そのような考えのもと、料理などのライフスタイルコンテンツを提供する「メディア（認知）」、小売企業や食品飲料メーカー等に対して販売促進や集客に関する課題を解決する「購買（販促）」といった事業を展開しております。

当事業年度におけるわが国経済は、賃上げ効果の浸透や円安効果に伴うインバウンド需要の増加などにより、個人消費の持ち直しが見られ、景気は緩やかに回復いたしました。一方で、物価高への継続した懸念や為替変動リスク、地政学リスクや海外経済の減速懸念など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中において、当社ではクラシルリワード関連APPのユーザー数（MAU(注1)）が223万を越し、小売企業や食品飲料メーカー等との取引が深耕したことで、ARPUも成長し、購買事業の売上高を大きく成長させることができました。結果として、2025年3月期売上高に占める購買事業の売上高構成比は24.8%まで上昇しております。引き続き、広告収益から成果報酬型・ストック型収益への転換を進めてまいります。

Non-GAAP営業利益(注2)におきましては、購買事業が牽引しました。事業ミックスの変化によりNon-GAAP営業利益率自体は低下しておりますが、増収効果や適切なコストコントロールによって増益を継続していく見込みです。

#### (事業別売上高)

|          | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当第4四半期会計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日) |
|----------|--|--|---|
|          | 金額<br>(千円)                             | 金額<br>(千円)                             | 金額<br>(千円)                                  |
| メディア（認知） | 7,397,773                              | 7,552,784                              | 1,923,221                                   |
| 購買（販促）   | 622,329                                | 3,246,698                              | 1,092,294                                   |
| その他      | 1,877,530                              | 2,302,192                              | 603,109                                     |
| 合計       | 9,897,633                              | 13,101,675                             | 3,618,624                                   |

このような状況のもと、当事業年度の売上高は13,101,675千円（前年同期比32.4%増）、Non-GAAP営業利益は2,817,873千円（前年同期比12.9%増）、経常利益は2,607,240千円（前年同期比12.1%増）当期純利益は1,691,530千円（前年同期比14.1%増）となりました。

なお、当社は、プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(注) 1. マンスリーアクティブユーザー。クラシルリワード関連APP MAUは、ユニークユーザーベースで、過去30日間にアプリを起動したユーザー数の合計の期間平均を示します。

(注) 2. Non-GAAP営業利益は、財務会計上の数値（GAAP、日本基準）から特定の調整項目を一定のルールに基づいて調整したものであり、当社の恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しておりますが、財務会計上の数値ではなく、監査法人等による監査・レビューを受けた数値ではありません。具体的には、営業利益に企業買収に伴い生じた無形資産に関わる償却費及びのれん償却費を加算しております。

## (2) 当期の財政状態の概況

### (資産)

当事業年度末における流動資産は11,026,552千円となり、前事業年度末に比べ、2,435,498千円増加いたしました。これは主に現金及び預金が1,801,039千円増加、受取手形、売掛金及び契約資産が607,502千円増加したことによるものであります。

固定資産は2,129,007千円となり、前事業年度末に比べ、184,772千円増加いたしました。これは主に投資有価証券が172,426千円増加、建物が71,922千円増加、繰延税金資産が68,594千円増加した一方で、のれんが128,479千円減少したことによるものであります。

### (負債)

当事業年度末における負債は2,561,129千円となり、前事業年度末に比べ、932,784千円増加いたしました。これは主に、ユーザー還元引当金が393,547千円増加、未払金が240,877千円増加、未払法人税等が127,579千円増加したことによるものであります。

### (純資産)

当事業年度末における純資産は10,594,430千円となり、前事業年度末に比べ、1,687,485千円増加いたしました。これは主に当期純利益の計上によるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

### (キャッシュ・フローの状況)

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ1,801,039千円増加し、8,888,392千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、2,114,390千円の収入（前年同期は1,406,053千円の収入）となりました。これは主に、税引前当期純利益が2,606,966千円、ユーザー還元引当金が393,547千円増加した一方、売上債権が602,796千円増加、法人税等の支払が921,512千円あったことによるものであります。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、314,249千円の支出（前年同期は87,460千円の収入）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出188,323千円、有形固定資産の取得による支出66,950千円、敷金の差入による支出52,338千円によるものであります。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、899千円の収入（前年同期は－千円）となりました。これは、ストックオプションの行使による収入899千円によるものであります。

## (4) 今後の見通し

2026年3月期の見通しについては、売上高17,140百万円、Non-GAAP営業利益3,529百万円、経常利益3,357百万円、当期純利益2,295百万円を見込んでおります。なお、上記の業績見通し等は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は日本基準を採用しております。今後の国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|----------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部           |                       |                       |
| 流動資産           |                       |                       |
| 現金及び預金         | 7,087,352             | 8,888,392             |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 1,343,563             | 1,951,065             |
| 前払費用           | 138,363               | 157,299               |
| 貯蔵品            | 4,931                 | 5,062                 |
| 前渡金            | 1,311                 | 1,954                 |
| その他            | 27,130                | 35,060                |
| 貸倒引当金          | △11,598               | △12,281               |
| 流動資産合計         | 8,591,054             | 11,026,552            |
| 固定資産           |                       |                       |
| 有形固定資産         |                       |                       |
| 建物             | 193,252               | 265,174               |
| 減価償却累計額        | △47,009               | △62,876               |
| 建物（純額）         | 146,242               | 202,297               |
| 工具、器具及び備品      | 132,663               | 138,145               |
| 減価償却累計額        | △101,780              | △107,640              |
| 工具、器具及び備品（純額）  | 30,883                | 30,504                |
| 有形固定資産合計       | 177,125               | 232,802               |
| 無形固定資産         |                       |                       |
| のれん            | 770,875               | 642,396               |
| 契約関連無形資産       | 53,459                | 26,729                |
| 商標権            | 3,865                 | 3,094                 |
| ソフトウェア         | 9,077                 | 13,043                |
| 無形固定資産合計       | 837,277               | 685,263               |
| 投資その他の資産       |                       |                       |
| 投資有価証券         | —                     | 172,426               |
| 破産更生債権等        | 229                   | 251                   |
| 敷金             | 132,906               | 171,187               |
| 長期前払費用         | 3,168                 | 4,976                 |
| 繰延税金資産         | 793,756               | 862,351               |
| 貸倒引当金          | △229                  | △251                  |
| 投資その他の資産合計     | 929,831               | 1,210,941             |
| 固定資産合計         | 1,944,234             | 2,129,007             |
| 資産合計           | 10,535,289            | 13,155,559            |

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>負債の部</b>  |                       |                       |
| 流動負債         |                       |                       |
| 未払金          | 579,212               | 820,090               |
| 未払費用         | 49,606                | 44,729                |
| 未払法人税等       | 480,686               | 608,265               |
| 契約負債         | 11,209                | 5,913                 |
| 預り金          | 29,935                | 34,830                |
| 賞与引当金        | 54,170                | 88,100                |
| ユーザー還元引当金    | 376,733               | 770,281               |
| その他          | 46,789                | 188,919               |
| 流動負債合計       | 1,628,344             | 2,561,129             |
| 負債合計         | 1,628,344             | 2,561,129             |
| <b>純資産の部</b> |                       |                       |
| 株主資本         |                       |                       |
| 資本金          | 100,000               | 100,449               |
| 資本剰余金        |                       |                       |
| 資本準備金        | —                     | 449                   |
| その他資本剰余金     | 3,707,148             | 3,707,148             |
| 資本剰余金合計      | 3,707,148             | 3,707,597             |
| 利益剰余金        |                       |                       |
| その他利益剰余金     |                       |                       |
| 繰越利益剰余金      | 5,092,276             | 6,783,807             |
| 利益剰余金合計      | 5,092,276             | 6,783,807             |
| 株主資本合計       | 8,899,425             | 10,591,854            |
| 評価・換算差額等     |                       |                       |
| その他有価証券評価差額金 | —                     | △4,943                |
| 評価・換算差額等合計   | —                     | △4,943                |
| 新株予約権        | 7,520                 | 7,520                 |
| 純資産合計        | 8,906,945             | 10,594,430            |
| 負債純資産合計      | 10,535,289            | 13,155,559            |

## (2) 損益計算書

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 9,897,633                              | 13,101,675                             |
| 売上原価         | 4,506,585                              | 6,607,014                              |
| 売上総利益        | 5,391,047                              | 6,494,660                              |
| 販売費及び一般管理費   | 3,050,620                              | 3,831,996                              |
| 営業利益         | 2,340,427                              | 2,662,664                              |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取利息         | 56                                     | 4,459                                  |
| 償却債権取立益      | 881                                    | —                                      |
| ポイント収入       | 1,644                                  | 2,290                                  |
| その他          | 3,500                                  | 857                                    |
| 営業外収益合計      | 6,082                                  | 7,607                                  |
| 営業外費用        |  |  |
| 為替差損         | 6,115                                  | 26,657                                 |
| 寄付金          | 15,000                                 | —                                      |
| 上場関連費用       | —                                      | 25,772                                 |
| 投資事業組合運用損    | —                                      | 10,203                                 |
| その他          | —                                      | 397                                    |
| 営業外費用合計      | 21,115                                 | 63,031                                 |
| 経常利益         | 2,325,394                              | 2,607,240                              |
| 特別損失         |  |  |
| 固定資産除却損      | 385                                    | 273                                    |
| 特別損失合計       | 385                                    | 273                                    |
| 税引前当期純利益     | 2,325,008                              | 2,606,966                              |
| 法人税、住民税及び事業税 | 880,527                                | 984,030                                |
| 法人税等調整額      | △38,058                                | △68,594                                |
| 法人税等合計       | 842,468                                | 915,436                                |
| 当期純利益        | 1,482,540                              | 1,691,530                              |

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

|                         | 株主資本    |       |           |           |
|-------------------------|---------|-------|-----------|-----------|
|                         | 資本金     | 資本剰余金 |           |           |
|                         |         | 資本準備金 | その他資本剰余金  | 資本剰余金合計   |
| 当期首残高                   | 100,000 | —     | 3,707,148 | 3,707,148 |
| 当期変動額                   |         |       |           |           |
| 当期純利益                   |         |       |           |           |
| 株主資本以外の項目<br>の当期変動額(純額) |         |       |           |           |
| 当期変動額合計                 | —       | —     | —         | —         |
| 当期末残高                   | 100,000 | —     | 3,707,148 | 3,707,148 |

|                         | 株主資本      |           |           | 新株予約権 | 純資産合計     |
|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-------|-----------|
|                         | 利益剰余金     |           | 株主資本合計    |       |           |
|                         | その他利益剰余金  | 利益剰余金合計   |           |       |           |
|                         | 繰越利益剰余金   |           |           |       |           |
| 当期首残高                   | 3,609,736 | 3,609,736 | 7,416,884 | 5,600 | 7,422,484 |
| 当期変動額                   |           |           |           |       |           |
| 当期純利益                   | 1,482,540 | 1,482,540 | 1,482,540 |       | 1,482,540 |
| 株主資本以外の項目<br>の当期変動額(純額) |           |           |           | 1,920 | 1,920     |
| 当期変動額合計                 | 1,482,540 | 1,482,540 | 1,482,540 | 1,920 | 1,484,460 |
| 当期末残高                   | 5,092,276 | 5,092,276 | 8,899,425 | 7,520 | 8,906,945 |

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

|                     | 株主資本    |       |           |           |
|---------------------|---------|-------|-----------|-----------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金 |           |           |
|                     |         | 資本準備金 | その他資本剰余金  | 資本剰余金合計   |
| 当期首残高               | 100,000 | —     | 3,707,148 | 3,707,148 |
| 当期変動額               |         |       |           |           |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     | 449     | 449   |           | 449       |
| 当期純利益               |         |       |           |           |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |       |           |           |
| 当期変動額合計             | 449     | 449   | —         | 449       |
| 当期末残高               | 100,449 | 449   | 3,707,148 | 3,707,597 |

|                     | 株主資本      |           |            | 評価・換算差額等         |                | 新株予約権 | 純資産合計      |
|---------------------|-----------|-----------|------------|------------------|----------------|-------|------------|
|                     | 利益剰余金     |           | 株主資本合計     | その他有価証券<br>評価差額金 | 評価・換算差額<br>等合計 |       |            |
|                     | その他利益剰余金  | 利益剰余金合計   |            |                  |                |       |            |
|                     | 繰越利益剰余金   |           |            |                  |                |       |            |
| 当期首残高               | 5,092,276 | 5,092,276 | 8,899,425  | —                | —              | 7,520 | 8,906,945  |
| 当期変動額               |           |           |            |                  |                |       |            |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     |           |           | 899        |                  |                |       | 899        |
| 当期純利益               | 1,691,530 | 1,691,530 | 1,691,530  |                  |                |       | 1,691,530  |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |           |           |            | △4,943           | △4,943         | —     | △4,943     |
| 当期変動額合計             | 1,691,530 | 1,691,530 | 1,692,429  | △4,943           | △4,943         | —     | 1,687,485  |
| 当期末残高               | 6,783,807 | 6,783,807 | 10,591,854 | △4,943           | △4,943         | 7,520 | 10,594,430 |

## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                             | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>     |  |  |
| 税引前当期純利益                    | 2,325,008                              | 2,606,966                              |
| 減価償却費                       | 41,586                                 | 34,579                                 |
| 契約関連無形資産償却費                 | 26,729                                 | 26,729                                 |
| のれん償却額                      | 128,479                                | 128,479                                |
| 固定資産除却損                     | 385                                    | 273                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)            | 52,888                                 | 33,929                                 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)            | 6,330                                  | 705                                    |
| ユーザー還元引当金の増減額 (△は減少)        | 318,151                                | 393,547                                |
| 受取利息                        | △65                                    | △4,459                                 |
| 投資事業組合運用損益 (△は益)            | —                                      | 10,203                                 |
| 売上債権の増減額 (△は増加)             | △321,897                               | △602,796                               |
| 契約資産の増減額 (△は増加)             | 26,024                                 | △4,706                                 |
| 貯蔵品の増減額 (△は増加)              | △1,694                                 | △131                                   |
| 破産更生債権等の増減額 (△は増加)          | △229                                   | △22                                    |
| 前払費用の増減額 (△は増加)             | △5,999                                 | △20,743                                |
| 未払金の増減額 (△は減少)              | 125,355                                | 220,608                                |
| 契約負債の増減額 (△は減少)             | 3,474                                  | △5,296                                 |
| 未払費用の増減額 (△は減少)             | △122,170                               | △4,877                                 |
| 未払法人税等 (外形標準課税) の増減額 (△は減少) | —                                      | 65,877                                 |
| その他                         | △4,382                                 | 153,258                                |
| 小計                          | 2,597,975                              | 3,032,127                              |
| 利息の受取額                      | 56                                     | 3,776                                  |
| 法人税等の支払額                    | △1,191,979                             | △921,512                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            | 1,406,053                              | 2,114,390                              |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>     |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出              | △20,799                                | △66,950                                |
| 投資有価証券の取得による支出              | —                                      | △188,323                               |
| 無形固定資産の取得による支出              | △9,902                                 | △6,637                                 |
| 資産除去債務の履行による支出              | △68,300                                | —                                      |
| 敷金の回収による収入                  | 371,140                                | —                                      |
| 敷金の差入による支出                  | △183,264                               | △52,338                                |
| その他                         | △1,413                                 | —                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            | 87,460                                 | △314,249                               |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>     |  |  |
| ストックオプションの行使による収入           | —                                      | 899                                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            | —                                      | 899                                    |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)        | 1,493,513                              | 1,801,039                              |
| 現金及び現金同等物の期首残高              | 5,593,838                              | 7,087,352                              |
| 現金及び現金同等物の期末残高              | 7,087,352                              | 8,888,392                              |

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

前事業年度において、独立掲記しておりました「営業外収益」の「助成金収入」及び「印税収入」は、金額的重要性が乏しくなったため、当事業年度より「営業外収益」の「その他」に含めて表示しております。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の損益計算書の組替えを行なっております。

この結果、前事業年度の損益計算書において、「営業外収益」に表示しておりました「助成金収入」2,200千円及び「印税収入」714千円、「その他」585千円を、「その他」3,500千円として組替えております。

(セグメント情報等)

当社は、プラットフォーム事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

|                       | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------------|--|--|
| 1株当たり純資産額             | 45.64円                                 | 256.24円                                |
| 1株当たり当期純利益            | 35.89円                                 | 40.94円                                 |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | －円                                     | 37.90円                                 |

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、前事業年度末時点において当社株式は非上場であるため期中平均株価が把握できないことから記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目  | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|---|--|--|
| 1株当たり当期純利益                                      |  |  |
| 当期純利益(千円)                                       | 1,482,540                              | 1,691,530                              |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)                                | －                                      | －                                      |
| 普通株式に係る当期純利益(千円)                                | 1,482,540                              | 1,691,530                              |
| 普通株式の期中平均株式数(株)                                 | 41,313,000                             | 41,313,066                             |
| (うち普通株式(株))                                     | 13,140,000                             | 41,313,066                             |
| (うちA種優先株式(株))                                   | 5,000,000                              | －                                      |
| (うちB種優先株式(株))                                   | 4,762,000                              | －                                      |
| (うちC種優先株式(株))                                   | 10,026,000                             | －                                      |
| (うちD種優先株式(株))                                   | 8,385,000                              | －                                      |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益                               |  |  |
| 普通株主に帰属する当期純利益調整額(千円)                           | －                                      | －                                      |
| 普通株式増加数(千株)                                     | －                                      | 3,323                                  |
| (うち新株予約権(千株))                                   | (－)                                    | (3,323)                                |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | －                                      | －                                      |

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                                 | 前事業年度末<br>(2024年3月31日) | 当事業年度末<br>(2025年3月31日) |
|------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 純資産の部の合計額(千円)                      | 8,906,945              | 10,594,430             |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(千円)              | 7,021,580              | 7,520                  |
| （うちA種優先株式(千円)）                     | 152,250                | —                      |
| （うちB種優先株式(千円)）                     | 500,010                | —                      |
| （うちC種優先株式(千円)）                     | 3,007,800              | —                      |
| （うちD種優先株式(千円)）                     | 3,354,000              | —                      |
| （うち新株予約権(千円)）                      | 7,520                  | 7,520                  |
| 普通株式に係る期末の純資産額(千円)                 | 1,885,365              | 10,586,910             |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の<br>数(株) | 41,313,000             | 41,316,100             |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。